
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 23 de março de 2022 Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEE102C925E80A45401AE9EE2CA7FB20



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO 003/2022.

• CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO 002/2022.

• DECRETO Nº 212.2022 - “Dispõe sobre a Exoneração do cargo em comissão de Diretora Escolar Médio Porte do Município Cafarnaum-Ba
e dá outras providências.”

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEE102C925E80A45401AE9EE2CA7FB20



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

 
    

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 

 
 

 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços mecânicos e 
eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de 
Cafarnaum - Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas alterações. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícaspor parte do(s) credenciado (s) que abaixo 
subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de Credenciamento sob nº 
003/2022. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento 
aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do 
presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, 
em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
Cafarnaum/BA, 23 de Março de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F2B50CCC5F0F95845A6B4BB166C4BDF

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
    

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2022 

 
 

NOME DOS CREDENCIADOS 
 
 

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF 

001 23 de Março de 2022. 
ANTÔNIO PIRES MECNICA SERVIÇOS 

E PEÇAS 
45.017.658/0001-44 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
Jackson Aloan Souza Marques 

Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F2B50CCC5F0F95845A6B4BB166C4BDF

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

 
     

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 

 
PROCESSO: 010/2022 
CREDENCIAMENTO: 002/2022 
 
OBJETO: Credenciamento público para a prestação de serviços profissionais na área de saúde 
municipal urbana e rural, em caráter autônomo e em regime de Credenciamento público, visando o 
atendimento da população junto às unidades da rede pública do Município de Cafarnaum-BA. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícaspor parte do(s) credenciado (s) que abaixo 
subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de Credenciamento sob nº 
002/2022. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento 
aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do 
presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, 
em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
Cafarnaum/BA, 23 de Março de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0106EF54E081F7BE1A874CCB4160A929

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

 
     

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

7º PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 

 
NOME DOS CREDENCIADOS 

 
 

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF CARGO 

01 23/03/2022 CLARA SUZANE BATISTA PEREIRA 057.055.295-89 ENFERMEIRO 

02 23/03/2022 D. DA SILVA ALMEIDA ATIVIDADE 
MÉDICA-ME 

21.986.664/0001-
41 

SERVIÇOS MÉDICOS

 
 

________________________________ 
Jackson Aloan Souza Marques 

Presidente da CPL. 
 
 
 

_________________________________ 
Antonio Carlos Sena Xavier 
Secretário Municipal de Saúde 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0106EF54E081F7BE1A874CCB4160A929

quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
DECRETO Nº. 212/2022 
DE 23 DE MARÇO DE 2022 
 
 

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo em 
comissão de Diretora Escolar Médio Porte 
do Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências. ” 

 
 
 
 
 
 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Exonerar, do Cargo em Comissão de Diretora Escolar Médio Porte, Símbolo 
CC-08, a Sr.ª Poliana Guimarães Brotas. 
 
 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.  

 
 
 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 

Secretária Municipal de Educação 
Silvana Bastos Lima da Silva. 

 
 
 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEE102C925E80A45401AE9EE2CA7FB20


		2022-03-23T12:38:25-0300




